[image: image1.jpg]

АГЕНТСТВО ЗАПИСИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ

КАМЧАТСКОГО  КРАЯ

	ПРИКАЗ № ____-п
г. Петропавловск – Камчатский
                  «____» ___________ 2017 года

	О внесении изменений в приложение к приказу Агентства записи актов гражданского состояния Камчатского края от 07.06.2016 № 22-п «Об     утверждении     нормативных     затрат на   обеспечение функций    Агентства записи актов гражданского состояния Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Агентства записи актов гражданского состояния Камчатского края от 07.06.2016 № 22-п «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Агентства записи актов гражданского состояния Камчатского края» следующие изменения:

1) в разделе 3:

а) пункт 3.6.16. изложить в следующей редакции:

«3.6.16. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт иного оборудования (дизельных генераторных установок, систем газового пожаротушения, систем кондиционирования и вентиляции, систем пожарной сигнализации, систем контроля и управления доступом, систем автоматического диспетчерского управления, систем видеонаблюдения) [image: image2.wmf]ио

(

З)

 определяются по формуле:

[image: image3.png]340 = Bary + 3ern + Bexus + Bene  Bexya T Scary + Bcan + Banen + 3co + a0
+ 3yrun + Bguars, TAE

[image: image4.wmf]дгу

З

 - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт дизельных генераторных установок;

[image: image5.wmf]сгп

З

 - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт системы газового пожаротушения;

[image: image6.wmf]скив

З

 - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем кондиционирования и вентиляции;

[image: image7.wmf]спс

З

 - затраты на техническое обслуживание, монтаж и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации;

[image: image8.wmf]скуд

З

 - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем контроля и управления доступом;

[image: image9.wmf]саду

З

 - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем автоматического диспетчерского управления;

[image: image10.wmf]свн

З

 - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем видеонаблюдения;

[image: image12.png]

 - затраты на оплату услуг внештатных сотрудников;

[image: image14.png]

 - затраты на техническое обслуживание, монтаж и регламентно-профилактический ремонт систем оповещения;

[image: image16.png]

 - затраты на техническое обслуживание, монтаж и регламентно-профилактический ремонт систем аварийного освещения;

[image: image18.png]

 - затраты на работы по приему и дальнейшей утилизации (обезвреживания) отходов производства и потребления;

[image: image20.png]-

 - затраты на проведение работ по диагностике оборудования, непригодного для дальнейшего использования.»;

б) пункт 3.6.20. изложить в следующей редакции:
«3.6.20. Затраты на техническое обслуживание, монтаж и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации [image: image21.wmf]спс

(

З)

 определяются по формуле:

[image: image22.png]Bure = ) Qi X i 0

[image: image23.wmf]i

спс

Q

 - количество i-х извещателей пожарной сигнализации;

[image: image24.wmf]i

спс

Р

 - цена технического обслуживания, монтажа и регламентно-профилактического ремонта 1 i-го извещателя в год.»;

2) дополнить разделом 7 следующего содержания:

«7. Определение нормативных затрат на услуги по  проведению экспертизы поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров,           работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

7.1. Затраты на услуги по  проведению экспертизы поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги [image: image26.png]

  определяются по формуле:

[image: image27.png]Burcn = ) Qi X oo TC

[image: image29.png]

 - количество  i-го поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги;

[image: image31.png]

 - на услуги по  проведению экспертизы по i-му поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги.».
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на советника – главного бухгалтера Агентства записи актов гражданского состояния Камчатского края.

И.о. Руководителя                                                                                Ю.Г. Гартман
Пояснительная записка

к проекту приказа Агентства записи актов гражданского состояния Камчатского края «Об утверждении  нормативных  затрат на обеспечение функций    Агентства записи актов гражданского состояния Камчатского края»

Настоящий проект приказа разработан в целях определения нормативных затрат на обеспечение функций Агентства записи актов гражданского состояния Камчатского края с учетом положений, предусмотренных постановлением Правительства Камчатского края от 05.04.2016 № 99-П «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций исполнительных органов государственной власти Камчатского края и подведомственных им краевых казенных учреждений».

Издание приказа Агентства записи актов гражданского состояния Камчатского края «Об утверждении  нормативных  затрат на обеспечение функций Агентства записи актов гражданского состояния Камчатского края»                  не потребует дополнительного выделения финансовых средств из краевого бюджета.

Проект приказа 09.06.2017 года размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети «Интернет» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок до 20.06.2017 года. По окончании данного срока экспертных заключений (не) поступило.
[image: image32.wmf]i

спс

Р